Kekalahan politik lain yang tidak akan terlupakan oleh Syi'ah adalah terbunuhnya Husein di padang Karbala oleh pasukan Bani Umayyah. Seluruh keluarga dan pengikut Husein yang ikut pada saat itu mati terbunuh.

Semenjak itu, yakni mulai pada masa Ali Zainal Abidin (38 H/658 M- 94 H/712 M), putra Husein, yang selamat dari pembantaian Karbala *quietisme* dimulai¹². Imam Ali bin Husein keluar dan menjauhkan diri dari dunia politik. Beliau lebih banyak menggunakan waktunya untuk beribadah sehingga beliau terkenal dengan julukan Zainal Abidin (yang paling baik ibadahnya) dan al-Sajjad (orang yang banyak bersujud). Satu-satunya "proses politis"-kalau bisa

¹⁰Yamani. *Antara Al-Farabi dan Khomeini, Filsafat Politik Islam*. (Bandung: Mizan, 2002) hal.102

¹¹Ibid

¹²Ibid

disebut demikian- adalah upayanya untuk menyusun sebuah kumpulan doa yang amat artikulatif. Dikenal sebagai *al-Shahifah al-Sajjadiyyah* (antologi al-Sajjad)¹³.

Sejarah para Imam terus berlanjut dan berjalan dalam kerangka politik quietisme. Imam Baqir (54 H/676 M-114 H/732 M) dan Imam Ja'far (80 H/699 M-148 H/765 M), lebih memfokuskan diri dalam bidang keilmuan. Masa-masa ini dianggap sebagai masa perkembangan keilmuan Syi'ah. Imam Ja'far berhasil mengkodifikasikan hukum-hukum fiqh yang kemudian dikenal sebagai madzhab Ja'fari dan hingga saat ini madzhab Ja'fari merupakan madzhab yang digunakan oleh Syi'ah khususnya Syi'ah Imamiyah.

Bagi sebagian orang, hal ini ditafsirkan

¹³Ibid

sebagai kritik kepada Imam al-Baqir yang cenderung memilih tindakan nonkonfrontatif untuk mengatasi persoalan zamannya.¹⁴

Pada masa pemerintahan al-Makmun (198 H/813 M-218 H/833 M), Imam Ali Ridha, Imam kedelapan Syi'ah diangkat sebagai putra mahkota yang akan menggantikan al-Makmun. Al-makmun ingin mengembalikan kursi kepemimpinan politik dari Bani Abbasiyah kepada Bani Hasyim.